

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2021 года

№ 901

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации ЗАТО Видяево, и муниципальными служащими администрации ЗАТО Видяево сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.03.2010 № 131

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 12 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «O представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными сведений o доходах, об имуществе И обязательствах имущественного характера», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-3MO «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом ЗАТО п. Видяево.

постановляю:

- 1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации ЗАТО Видяево, и муниципальными служащими администрации ЗАТО Видяево сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.03.2010 № 131 (в редакции постановления от 27.05.2021 № 406), следующие изменения:
 - 1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается:
- 2.1. гражданина, претендующего замещение на на должности муниципальной службы, предусмотренной Перечнем должностей муниципальной службы в администрации ЗАТО Видяево, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие представлять обязаны сведения своих доходах, об имуществе

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным решением Совета депутатов от 14.04.2011 № 277 (в действующей редакции) (далее — Перечень должностей, Перечень) (далее — граждане);

- 2.2. на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем должностей (далее муниципальный служащий);
- 2.3. муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную Перечнем должностей, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренную ЭТИМ Перечнем (далее кандидат на должность, предусмотренную Перечнем).».
 - 1.2. Подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:
- «3.1. гражданами при поступлении на должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей, кандидатами при назначении на должность, предусмотренную Перечнем;
 - 1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Гражданин при поступлении на должность муниципальной службы, кандидат при назначении на должность, предусмотренную Перечнем, одновременно с заявлением о приеме на работу представляют:».
 - 1.4. Второй абзац пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Гражданин, кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, могут представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом 3.1. настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 3.2. настоящего Положения.».

- 1.5. Пункт 12 после слова «гражданином» дополнить словами «, кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем,».
- 1.6. Пункт 14 после слова «гражданин» дополнить словами «, кандидат на должность, предусмотренную Перечнем,».
 - 1.7. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
- «15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, представившие справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.».

- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО www.zatovid.ru.
 - 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

В.А. Градов